28. *fagino anstai audabaf-* 28. Latere gratiæ val-  
*ta l).* de plena.

29:

& Alam. *eduuit, ituuizon, ituuiz* Belg. *vervyt, vervyten*,  
 Ill. *avit, increpatio, avita, increpare*. Germ. *weisen, ver-*  
*weisen, inculpare*. Nostrates *förvita, förvitelle*; etc-  
 nim nostrum *för*, perinde ac German. *ver*, ut obser-  
 vat WACHTERUS Gloss. Germ. p. 1778. auget significa-  
 tum, & ex simplici objectione facit acrem & vehemen-  
 tem v. SCHILT. Gloss. Teuton. p. 255. Vox referenda  
 ad Ill. *vita*, arguere, convincere, v. VEREL. in Indice  
 p. 295. JUNIO & WACHTERO vox hæc longe non rece-  
 dere videtur a Græc. *αῖτια*, crimen, *αῖτιαῖται*, crimi-  
 nis insimulare, culpæ, per prosthesis literæ *w*. cfr.  
 Eorum Gloss. nec non SCHILT. L. cit. p. 879.

1) J. & ST. conjunctim: *anstai audabafsta*. B. autem divi-  
 sim, & nostro judicio, optime; nullum quippe apud  
 Ulphilam invenimus exemplum vocis cujusdam ex tri-  
 bus nominibus compositæ. *Ansts*, gratia, Luc. 2: 40.  
 Anglos. *est*, amor, caritas, favor, benevolentia. Sueth.  
*ast*, amicitia, amor inter ambientes matrimonium, &  
 amor inter conjugatos. cfr. HICKES. in Thesaur: & Gram.  
 Afax. & MGoth. p. 131. Franc. *anst* vel *enst*, gratia:  
 unde OTERIDUS L. 1. C. V. v. 36. de eadem illa Evan-  
 gelica salutatione *fol bistu gotes enstli*, plena es Dei gra-  
 tia. v. SCHILT. in Gloss. Teut. p. 52. Eademque signifi-  
 catio est hujus vocis in Gloss. RHABANI MAURI, KERØ-  
 NIS, LIPSIANO, &c. teste ECCARDO in notis ad monu-  
 menta Catechet. p. 127. Ex eodem fonte habemus *yn-*  
*nest*, & a præfixo *ge* & *anst*, *gunst*, benevolentia, favor.  
 cfr. WACHT. Gloss. v. *gunnen*: *audabafsta* componitur ex  
*audags*, dives, beatus, quod est ex *auda*, veteri lin-  
 gua nostrate *audur*, opes, divitiæ, nunc *ode*, unde

29. gathlahsnoda *bi inna-*  
*gabtai m)* is.

29. Turbata est. : - -  
ejus.

ib.

Upsala *öde*, opes vel possessio regis Uplaliensis. v. Edit. BENZ. ad h. l. p. 152, item LOCCEN. Lex. Jur. SueoG. p. m. 198. 199. & *haben*, habere: denotat igitur locupletem, divitem, bonis refertam, ut adeo interpretatio STIERNHELMII in h. l. admitti nequeat, v. Glossar. Ulph. Goth. v. *faginon*.

m) Editi: *bi innagabtai*. Vertit B. sermone. J. & ST. in Gloss. & LAMBERT. KATENUS in *Gemeenschap tussen de Gottische Spraeke en de Nederduytsche*, p. 53. ex obliquo hoc casu rectum formant *innagabt* vel *innagabts*, sermo: vocemque referunt ad *innabt* vel *innabts*; *δίνυσις*, narratio, cujus radicem JUNIUS esse censet. Anglos *saegan* vel *saegan*, v. Gloss. Goth. p. 211. ad eundem modum, quo nostrum *saga*, *sagn*, narratio, relatio, historia, item fabula: cfr. Not. VERELII ad Gothr. Sag. p. 3.: ortum ducit a *saga*, dicere, narrare. Quamquam ita se vocem habere verisimile videretur, eam nihilominus, prout in Cod. Argenteo legitur, adferre volumus, eruditisque judicandum relinquere, annon composita sit ab *inn* vel *inna*, *eis*, *éow*, in, ad, & substantivo quodam a verbo Ulphilano *gathiban*, nunciare, referre, vel, quod malim, *gathibjan*, benedicere, ut adeo *bi innagabtai* reddi posset: annunciatione, vel potius, benedictione. Certe, ad primum quod attinet, nemo; meo judicio, negabit, prodere hanc vocem, si modo error absit Amanuensis, scaturigem illam, etiam in eo, quod ab eodem sensu non multum abluat. Est tamen ipsa ratio formalis salutationis angelicæ, cui debeo alterum, quem conjectando addimus voci, significatum; etenim facile mihi